DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Segunda-feira, 17 de Abril de 2017 / Edição Nº 6.0098 EDITAIS 1º E 2º GRAU

DA ROSA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 129
DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
ESTEIO, 12 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: FÁTIMA DENIZIA HENRIQUES.
JUIZ: MAX AKIRA SENDA DE BRITO.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA CRIMINAL
COMARCA DE ESTEIO
PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS.
NATUREZA: CONTRAVENÇÕES PENAIS
PROCESSO: 014/2.15.0005215-1
(CNJ:.0012860-10.2015.8.21.0014).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: IGNORADO E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) MARCOS AN-
TONIO KESSESINSKI MACHADO, INCURSO NAS SAN-
ÇÕES DO(S)ART. 45 DO DECRETO LEI N° 3688 DE 1941,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO,
PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARE-
CIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFEN-
SOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TO-
DOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
ESTEIO, 12 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: FÁTIMA DENIZIA HENRIQUES .
JUIZ: MAX AKIRA SENDA DE BRITO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE FARROUPILHA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 048/1.16.0001845-6
(CNJ:.0004139-30.2016.8.21.0048).
REQUERENTE: MAURO OSCAR CAPELLARI.
REQUERIDO: ANA CAROLINA CAPELLARI.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): ANA CAROLINA CAPELLARI, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 02/03/2017.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ DE EXERCER PES-
SOALMENTE OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA IN-
TERDIÇÃO: CID Q 47.1.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): JAILZA DOS SANTOS
MARTINS. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184
DO CPC.
FARROUPILHA, 23 DE MARÇO DE 2017.
ESCRIVÃO: GERSON V. GERLACH SANTOS.
JUIZ: MÁRIO ROMANO MAGGIONI.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
VARA CRIMINAL
COMARCA DE FARROUPILHA
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: LESÕES CORPORAIS LEVES - VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA
PROCESSO: 048/2.16.0002914-5
(CNJ:.0007031-09.2016.8.21.0048).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: WANDERSON PEREIRA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) WANDERSON
PEREIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 129, §
9 DO DECRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
FARROUPILHA, 12 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: ANTERO RIBEIRO SOARES NETO.
JUIZ: MARIA CRISTINA RECH.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL
COMARCA DE FAXINAL DO SOTURNO.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 096/1.14.0000255-0
(CNJ:.0000545-29.2014.8.21.0096).
REQUERENTE: VALMIR FERREIRA.
REQUERIDO: ELESIRA FERREIRA RODRIGUES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): ELESIRA FERREIRA RODRIGUES,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 09/05/2016.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: RELATIVAMENTE INCAPAZ
DE EXERCER PESSOALMENTE OS ATOS DA VIDA CI-
VIL DE NATUREZA PATRIMONIAL E NEGOCIAL.
CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID F71.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: SEM PRAZO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): VALMIR FERREIRA. O
PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755, § 3º DO NCPC.
FAXINAL DO SOTURNO,
31 DE MARÇO DE 2017.
SERVIDOR: PAULA SEVERGNINI.
JUIZ: MIGUEL CARPI NEJAR.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
1ª VARA
COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN
PRAZO DE: 60(SESSENTA) DIAS.
NATUREZA: EMBRIAGUEZ AO VOLANTE - LEI 9503/97
PROCESSO: 049/2.11.0001474-9
(CNJ:.0004849-23.2011.8.21.0049).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: RAFAEL DE OLIVEIRA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU RAFAEL DE OLIVEIRA,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA
SENTENÇA QUE JULGOU PROCEDENTE O PEDIDO
CONTIDO NA DENÚNCIA, PARA CONDENAR O ACU-
SADO, QUALIFICADO NOS AUTOS, COMO INCURSO
NAS SANÇÕES DO ART. 306, CAPUT, DA LEI Nº 9.503/
97, PROFERIDA EM 03/03/2017, BEM COMO DO PRAZO
DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO
PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO.
FREDERICO WESTPHALEN, 12 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: ANGELINA CÉLIA PELEGRINI,
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DA PENHORA
1ª VARA
COMARCA DE FREDERICOWESTPHALEN
PRAZO DE: 30(TRINTA) DIAS.
NATUREZA: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
PROCESSO: 049/1.03.0000425-3
(CNJ:.0004251-50.2003.8.21.0049).
EXEQUENTE: ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
EXECUTADO: CONSTRUTORA APARECIDA LTDA E
EDEMAR PEREIRA DA SILVA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO EXECUTADO EDEMAR PEREI-
RA DA SILVA QUE FOI EFETUADA A PENHORA PELO
SISTEMA BACEN JUD NO VALOR DE R$ 494,27 NO
BANCO DO BRASIL E R$ 74,46 NA CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, PARA IMPUGNAR, QUERENDO, NO PRAZO
LEGAL.
FREDERICO WESTPHALEN, 12 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: ANGELINA CÉLIA PELEGRINI,
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA DE PRONÚNCIA
1ª VARA
COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN.
PRAZO DE: 60(SESSENTA) DIAS.
NATUREZA: HOMICÍDIO QUALIFICADO
PROCESSO: 049/2.10.0002021-6
(CNJ:.0020212- 84.2010.8.21.0049).
AUTOR: MINISTÉRIO PÚBLICO
RÉU: EMERSON LUCIANO MILANI, JOSÉ RODRIGO
MILANI E BENTO DE OLIVEIRA ROCHA.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU BENTO DE OLIVEIRA
ROCHA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, DA SENTENÇA DE PRONÚNCIA:
IMPRONUNCIO BENTO DE OLIVEIRA ROCHA, EMER-
SON LUCIANO MILANI E JOSÉ RODRIGO MILANI DAS
IMPUTAÇÕES QUE LHES FORAM FEITAS (121, § 2º, I E
IV, DO CÓDIGO PENAL), COM FUNDAMENTO NO ARTI-
GO 414 DO CÓDIGO DE PROCESSO PENAL, PROFERI-
DA EM 02/09/2016. CIENTIFICAÇÃO DO ACUSADO DE
QUE DECORRIDO O PRAZO PRECLUSIVO DA DECI-
SÃO DE PRONÚNCIA O PROCESSO TERÁ SEGUIMEN-
TO ATÉ JULGAMENTO EM SESSÃO PLENÁRIA.
FREDERICO WESTPHALEN, 11 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: ANGELINA CÉLIA PELEGRINI,
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA
COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 049/1.14.0003255-9
(CNJ:.0007514-07.2014.8.21.0049).
REQUERENTE: ELMIR LUIZ CUCHINSKI.
REQUERIDO: ADEMAR CUCHINSKI.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): ADEMAR CUCHINSKI, POR SENTEN-
ÇA PROFERIDA EM 10/08/2016. LIMITES DA INTERDI-
ÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA
DA INTERDIÇÃO: CID F-71. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ELMIR
LUIZ CUCHINSKI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 1.184 DO CPC.
FREDERICO WESTPHALEN,
13 DE DEZEMBRO DE 2016.
SERVIDOR: JARDEL VISSOTTO SZATKOSKI.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
1ª VARA
COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN.
NATUREZA:INTERDIÇÃO
PROCESSO: 049/1.14.0001965-0
(CNJ:.0004674- 24.2014.8.21.0049).
REQUERENTE: LIBERA DA SILVA HÜNNING.
REQUERIDA: AURORA CARVALHO DA SILVA.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DA REQUERIDA:
AURORA CARVALHO DA SILVA, POR SENTENÇA PRO-

FERIDA EM 08/07/2015. LIMITES DA INTERDIÇÃO: AB-
SOLUTAMENTE INCAPAZ DE EXERCER PESSOALMEN-
TE OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
CID 10 G30 - MAL DE ALZHEIMER. PRAZO DA INTERDI-
ÇÃO: DEFINITIVA. CURADORA NOMEADA: LIBERA DA
SILVA HUNNING. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC.
FREDERICO WESTPHALEN, 12 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: ANGELINA CÉLIA PELEGRINI,
OFICIAL ESCREVENTE.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
3ª VARA - COMARCA DE FREDERICO WESTPHALEN.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 049/1.16.0000061-8
(CNJ:.0000185-70.2016.8.21.0049).
REQUERENTE: NERCI DOMINGOS NATALI.
REQUERIDO: AMÉLIA BONADIMAN NATALI.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): AMÉLIA BONADIMAN NATALI, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 01/12/2016. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: RELATIVAMENTE INCAPAZ. CAUSA DA
INTERDIÇÃO: CID 10 F 34.8. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): NERCI
DOMINGOS NATALI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO
ART. 1.184 DO CPC.
FREDERICO WESTPHALEN, 31 DE MARÇO DE 2017.
SERVIDOR: PATRÍCIA SCHENKEL.
JUIZ: ALEJANDRO CÉSAR RAYO WERLANG.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA JUDICIAL - COMARCA DE GAURAMA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 098/1.16.0000411-8
(CNJ:.0000782-86.2016.8.21.0098).
REQUERENTE: NILSA MARIA THOME BRZEZINSKI.
REQUERIDO: PEDRO PAULO BRZEZINSKI.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): PEDRO PAULO BRZEZINSKI, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 14/12/2016. LIMITES DA
INTERDIÇÃO: RELATIVAMENTE INCAPAZ DE EXERCER
PESSOALMENTE TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL RE-
LACIONADOS AOS DIREITOS DE NATUREZA
PATRIMONIAL E NEGOCIAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
SÍNDROME DE DEPENDÊNCIA ALCOOLICA - F10.2.
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): NILSA MARIA THOMÉ
BRZEZINSKI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
1.184 DO CPC.
GAURAMA, 24 DE MARÇO DE 2017.
SERVIDOR: ADRIANA DEMARCO-
ESCRIVÃ JUDICIAL DESIGNADA.
JUIZ: FERNANDO VIEIRA DOS SANTOS.

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO ART. 36 DA LEI
11.101/2005.
1ª VARA CÍVEL – COMARCA DE GRAVATAÍ - RS.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO JUDICIAL
PROCESSO: 015/1.12.0004270-2.
(CNJ: 0007968-60.2012.8.21.0015)
RECUPERANDA: NEOFORM PLÁSTICOS S/A ‘EM RE-
CUPERAÇÃO JUDICIAL’.
OBJETO: DELIBERAR ACERCA 1) DO VALOR OFERTADO
PARA AQUISIÇÃO DA UNIDADE PRODUTIVA ISOLADA
QUE SERVIRÁ PARA PAGAMENTO DOS CREDORES
QUIROGRAFÁRIOS; 2) DA FORMA DE PAGAMENTO DOS
CREDORES COM GARANTIA REAL E
QUIROGRAFÁRIOS. PRIMEIRA CONVOCAÇÃO NO DIA
04-05-2017, ÀS 14 HORAS, NA SEDE DA RECUPERANDA,
SITUADA NA TRAVESSA JOÃO TAVARES, Nº 245, RS
118, KM 11,4, COSTA IPIRANGA, GRAVATAÍ/RS. NÃO
HAVENDO QUÓRUM PARA A INSTALAÇÃO, FICA DE-
SIGNADA A DATA PARA A SEGUNDA CONVOCAÇÃO O
DIA 11-05-2017, ÀS 14 HORAS, NO MESMO LOCAL.
SOMENTE POSSUIRÃO DIREITO DE VOTO NA SOLENI-
DADE OS CREDORES COM GARANTIA E CREDORES
QUIROGRAFÁRIOS, SENDO QUE A COMPROVAÇÃO
DA REPRESENTAÇÃO DO CREDOR EM ASSEMBLEIA
DEVERÁ SER REALIZADA ATÉ 24H ANTES DA DATA
PREVISTA NO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA O ADMI-
NISTRADOR JUDICIAL, CONSOANTE O ART. 37, §§ 4º,
5º E 6º, DA LEI 11.101/05.
GRAVATAÍ, 30 DE MARÇO DE 2017.
ESCRIVÃ: ARLETE MARIA LORENZ
JUIZ: VINÍCIUS TATSCH DOS SANTOS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE GUAÍBA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 052/1.16.0000329-4
(CNJ:.0000726-94.2016.8.21.0052).
REQUERENTE: HONORINA ELIZABETH MARTENS.
REQUERIDO: MARIA JURACI FELÍCIO DOS SANTOS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): MARIA JURACI FELÍCIO DOS SAN-

TOS, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 06/10/2016. LI-
MITES DA INTERDIÇÃO: ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA
DA INTERDIÇÃO: QUADRO PSIQUIÁTRICO DE CARÁ-
TER CRÔNICO. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
HONORINA ELIZABETH MARTENS. O PRAZO DESTE
EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC.
GUAÍBA, 04 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: DOUGLAS RÉGIS DE SOUZA.
JUIZ: ANA PAULA BRAGA ALENCASTRO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA JUDICIAL
COMARCA DE HORIZONTINA.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 104/1.15.0000448-5
(CNJ:.0000973-50.2015.8.21.0104).
REQUERENTE: MARIA SZACURA STELKO.
REQUERIDO: PAULO STELKO.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): PAULO STELKO, POR SENTENÇA PRO-
FERIDA EM 25/08/2016.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: ATOS PATRIMONIAIS E
NEGOCIAIS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
DOENÇA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: PERMA-
NENTE. CURADOR(A) NOMEADO(A): MARIA SZACURA
STELKO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755, §3º
DO NCPC.
HORIZONTINA, 16 DE DEZEMBRO DE 2016.
SERVIDOR: ANA MARIA FELICIO PACHECO
JUIZ: CÁTIA PAULA SAFT.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE IJUÍ.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 016/1.15.0007182-8
(CNJ:.0013954-84.2015.8.21.0016).
REQUERENTE: ILDA ODILA MENEGASSI.
REQUERIDO: LEONILDA THERESINHA MENEGAIS.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DA
REQUERIDA: LEONILDA THERESINHA MENEGAIS, POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 25/11/2016.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE CIVIL AB-
SOLUTA. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA GRAVE
INCAPACITANTE (CID G 30). PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADORA NOMEADA: ILDA ODILA
MENEGASSI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART.
755, §3° DO NCPC.
IJUÍ, 04 DE ABRIL DE 2017.
SERVIDOR: ANELISE PERUZZO LORENZONI.
JUIZ: NASSER HATEM.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
2ª VARA CÍVEL
COMARCA DE IJUÍ.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 016/1.15.0008262-5
(CNJ:.0015850-65.2015.8.21.0016).
REQUERENTE: CELSO LUIS KOCH LAZZARI.
REQUERIDO: IRMA MARIA KOCH.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): IRMA MARIA KOCH, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 12/01/2017.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INCAPACIDADE CIVIL AB-
SOLUTA. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA GRAVE
INCAPACITANTE (CID 10 - I69).
PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): CELSO LUIS KOCH
LAZZARI. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755,
§3°, DO NCPC.
IJUÍ, 23 DE MARÇO DE 2017.
SERVIDOR: ANELISE PERUZZO LORENZONI.
JUIZ: NASSER HATEM.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL
VARA JUDICIAL
COMARCA DE IRAÍ
PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 106/1.15.0000063-6
(CNJ:.0000164-54.2015.8.21.0106).
AUTOR: LIGIA GECÍ CONRADO VALERO.
RÉU: SUCESSORES DE ÁUREA BATISTA NUNES E
OUTROS. OBJETO: CITAÇÃO DE GECILDA DE FÁTIMA
NUNES, JENILDA BATISTA NUNES, JULIETA NASS
ZANG, LUCINDA NASS E NILCE LAHAR NASS, ATUAL-
MENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA,
NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉR-
MINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CON-
TESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO
TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULA-
DOS PELO AUTOR NA INICIAL.
IRAÍ, 31 DE MARÇO DE 2017.
SERVIDOR: LOERI SOMMER,
ESCRIVÃ JUDICIAL DESIGNADA.
JUIZ: JACQUELINE DA SILVA FROZZA VILLA.

FARROUPILHA

FAXINAL DO SOTURNO

FREDERICO WESTPHALEN

GAURAMA

GRAVATAÍ

GUAÍBA

HORIZONTINA

IJUÍ

IRAÍ

SEXTA E SÁBADO
14 E 15/4/2017

PARA FALAR COM O jORnAL
(51) 3489-4000

AssinAturAs:
(51) 3591-2020
assinaturasgravatai@gruposinos.com.br

 Whats do telemarketing: (51) 99202.6770

Atendimento Ao AssinAnte:
(51) 3600-3636
De segunda a sexta-feira das 7 às 18h

Sábados, Domingos e Feriados das 8 às 13h30
centraldoassinante@gruposinos.com.br
redAÇÃo:
(51) 3489-4052
redacaogravatai@gruposinos.com.br

 Whatsapp: (51) 99101-0318

AnÚnCios:
(51) 3489-4014
comercialgravatai@gruposinos.com.br

TWiTTer
twitter.com/correiogravatai

Facebook
facebook.com/correiogravatai

cenTral Do aSSinanTe
assinante.gruposinos.com.br

A cantora e Youtuber
Isadora Pompeo esta-
rá em Gravataí neste
sábado. Ela é mais um
desses verdadeiros fe-

Youtuber Isadora
toca gospel na Aldeia
Menina sucesso da internet, fará show em sítio na RS-020

divulgação

Promovida pela Prefei-
tura de Gravataí, por in-
termédio da Fundação
Municipal de Arte e Cul-
tura (Fundarc), ocorreu
a abertura oficial da ex-
posição, com os artis-
tas do Coletivo Poesia
Ilustrada. Estiveram pre-
sentes, para prestigiar o
lançamento, artistas lo-
cais, familiares, a dire-
tora-presidente da Fun-
dação Municipal de Arte
e Cultura - Fundarc, Fer-
nanda Fraga, e a comuni-
dade em geral. A artista
Carla Tassinari se apre-
sentou na abertura, com
violão e canto em con-
junto com os poemas de
sua autoria.

Os poemas, criados
por Carla Tassinari e Jor-
ge Froes, permitem ex-
plorar diferentes senti-
mentos e ações dos quais
as ilustrações, realizadas
por Carolina Thomassim

e as colagens por Denis
Bueno, fazem uso. A ex-
posição é uma das es-
colhidas pelo Edital de
Ocupação do Quiosque
da Cultura de 2017, que
teve por objetivo selecio-
nar e apresentar propos-
tas à comunidade nas
áreas de Artes Visuais,
Artes Cênicas, Literatu-
ra e Música, abrindo es-
paço para projetos des-
tes segmentos da cultura
local.

A mostra estará aber-
ta até 26 de abril, das 9
às 18 horas, de segunda
a sexta-feira. A entrada
é gratuita. O Quiosque
da Cultura fica na Praça
Leonel de Moura Brizo-
la, no centro de Gravataí
e recebe agendamentos
de grupos interessados
em visitá-la pelo e-mail
q u i o s q u e d a c u l t u r a @
gmail.com ou pelo tele-
fone 98179-0428.

“Ilustrando Palavras”
para o público

 O sucesso da menina
na internet fez com que
até mesmo o jogador da
seleção brasileira Ney-
mar Jr. gravasse um de-
poimento  público elo-
giando pessoalmente o

Elogio do neymar e
escolha da gravadora

seu trabalho.
A repercussão cha-

mou a atenção das
principais gravadoras
do país e, em pouco
tempo, ela já recebia
diversas propostas pa-
ra a produção de seu
primeiro álbum. De-
pois de estudar todas
as oportunidades com
muito carinho, Isado-
ra Pompeo decidiu
aceitar e fazer a sua
gravação com o selo
Musile Records, espe-
cializado em música
gospel.

nômenos da internet.
Representante da nova
geração que nasceu co-
nectada, com 17 anos,
já superou 700 mil ins-
critos em seu canal do
YouTube e 1,1 milhão
de seguidores no Fa-
cebook, tornando-se
conhecida principal-
mente por gravar co-
vers de grandes suces-
sos do gospel nacional
no formato voz e vio-
lão, com sua própria

câmera, em casa.
A jovem se apresen-

ta no Sítio Miller (Es-
trada Geral do Morro
Agudo, 1020 - parada
79 da RS- 020). Os in-
gressos serão vendidos
na portaria do evento,
pelo valor de 15 reais e
a classificação é livre.

Isadora é multi-ins-
trumentista. Natural de
Caxias do Sul, já co-
meçou a publicar na
internet versões acús-

ticas de músicas au-
torais que irão com-
por o repertório de seu
CD. Entre as suas can-
ções o os covers estão:
“Guia-me”, “Deus Per-
feito” e “Toca em Mim
de Novo”, que já re-
únem milhares de vi-
sualizações. A música
“Oi, Jesus”, já é consi-
derada um hit, por ter
ultrapassado 2 milhões
de views em menos de
2 meses.

Quem passar pelo Par-
cão, Morada do Vale ou
Parque dos Anjos en-
contrará ótimas opor-
tunidades para comprar
o peixe e demais acom-
panhamentos para as
refeições da Sexta-fei-
ra Santa e do feriado
de Páscoa. Aberta até
às 14 horas, a 21a Feira
da Peixe conta com vá-
rios cortes e espécies de
pescados de água doce
e salgada, além de legu-
mes, verduras, frutas,
pães, mel, flores, vinhos
e sucos.

Na feira do Parcão
ainda é possível encon-
trar as bancas com arte-
sanatos confeccionados
pelos artesãos da cida-
de. Nesta quinta-feira,
13, a Prefeitura reali-
zou a abertura oficial do
evento, organizado pe-
la Secretaria Municipal
de Agricultura e Abas-
tecimento, e que deve
comercializar cerca de
10 toneladas de peixe e
receber um público de
duas mil pessoas.

O vice-prefeito Áureo
Tedesco recepcionou os

presentes e parabenizou
os agricultores e pisci-
cultores pela qualidade
dos produtos comercia-
lizados nos três locais
das feiras.

DESTAQUE
“Quero agradecer a

todos eles que trabalha-
ram durante este tempo
cultivando esses produ-
tos maravilhosos que te-
mos aqui disponíveis e
dizer que na nossa ges-
tão vocês têm um papel
de destaque”, elogiou
Tedesco, enaltecendo
a construção da Cen-
tral de Comercialização
de Produtos Agrícolas,
que está sendo edifi-
cada pela Prefeitura na
Estrada Rincão da Ma-
dalena. A estrutura de
600m² contempla 38 es-
tandes para o comércio
de queijos, embutidos,
mel, hortifrutigranjei-
ros, pães e mudas de
flores, e 28 vagas para
estacionamento, o que
beneficiará mais de 40
famílias que vivem da
agricultura familiar na
cidade.

Feira do Peixe aberta
até esta sexta-feira